
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DO REITOR 

 
 

P O R T A R I A  Nº 2468/2014 
 
 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o 
Regimento Geral da Universidade, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Atualizar a representação do segmento técnico-
administrativo em educação na composição do Pleno do Conselho de Ensino, 
Pesquisa, Extensão e Administração – COEPEA.  

 
Art. 2º Dispensar por término de mandato, como membros da 

representação dos TAE, respectivamente como titulares e suplentes: Marisa 
Musa Hasan Hamid e Márcio Vieira Oliveira, Karin Christine Schwarzbold e Alice 
Teixeira Meirelles Leite, Rudnei Greque da Silva e Alberto Carlos de Souza 
Campos, e os titulares: Adalice Andrade Kosby e Maria de Lourdes Fonseca 
Louse.          

 
Art. 3º Designar para o biênio 2014/2016, como membros da 

representação dos TAE, respectivamente como titulares e suplentes: Cybele 
Troina do Amaral e Juliana Fausto Flores, Andrea Gonçalves dos Santos e 
Adriana Oliveira Bragagnolo, Vitor da Silva dos Santos e Arlindo Vilar Fortes 
Gonçalves, Cleusa Maria Lucas de Oliveira e Júlio Mário da Silveira Marchand, 
Fabiana Alfonso Mello e Caroline Lemos Segovia. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 27 de outubro de 2014. 
   
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 23 de outubro de 2014 
  

 
 

Prof. Dr. Danilo Giroldo 
Reitor em exercício 

 


